CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

NDICAÇÃO Nº/2019

Vereador: Fábio dos Santos Pereira

Caros Edis.

1. INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o

esclarecido Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal em exercício,

Excelentíssimo Senhor Tiago Peçanha Lopes, que interceda junto a

Secretaria de Obras e Urbanismo, afim de viabilizar a pavimentação

asfáltica e/ou de concreto (paver em s) na rua Deleon Caetano,

no bairro Itaoca distrito de Itaipava, neste município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 16 de maio de 2019.

Fábio dos Santos Pereira

     Vereador - PSL

Justificativa:

 A referida Indicação se faz necessária, visto a real importância para toda a

população local, pois se trata de uma via pública com considerável fluxo de

veículos e pedestres, onde se tem o acesso à Avenida Maurício de Souza e Lima,

conhecida como “rua da linha”. É importante ressaltar que nos períodos chuvosos,

os moradores da referida rua sofrem com a lama que inviabiliza a circulação da

via, assim como, em dias com clima seco, a poeira provoca riscos à saúde destes

munícipes.

Almejamos que o Senhor Prefeito Municipal acate esta propositura, que se

apresenta por sua relevância, em prol do benefício e atendimento a esta

localidade, e solicitamos apoio dos nobres Edis para tal Indicação.

		2019-05-21T19:33:42-0300